平成13年4月5日

各 位

会 社 名 マネックス証券株式会社
                                代 表 者 名 取締役社長 松本 大
                                コード番号 ８６２６ （東証マザーズ）
                                問 合 せ 先 広報部長 牧野紀子
                                      TEL. (03)5205-4800

会 社 名 株式会社 新生銀行
                                代 表 者 名 取締役社長 八城 政基
                                問 合 せ 先 広報部 小島 大高 中川
                                      TEL. (03)5511-5013

マネックス証券株式会社と株式会社新生銀行の業務提携について

 マネックス証券株式会社と株式会社新生銀行は、本日業務提携につき基本合意致しましたので
お知らせいたします。提携内容の詳細は今後随時決定する予定ですが、提携範囲は以下の通りです。

記

１．ネットワーク時代において金融サービスを必要とするお客様からの要請にお答えするべく、あくま
でも個人顧客本位の総合金融サービスをマネックス証券のお客様に提供することの共同検討を行う。

２．マネックス証券の利用者がインターネット上で簡単に銀行預金などができる仕組み（e-DEPOSIT）の
検討を行う。（平成13年8月中にサービス開始予定）

（１）シームレスな資金移動

証券口座と銀行口座間の2-wayのオンライン資金移動を可能にし、お客様が証券商品、銀行商品
それぞれに自由にアクセスできる環境を提供。

（２）バラエティーに富む銀行商品

定期預金、外貨預金、その他新生銀行の提供する各種商品・サービスに自由にアクセスできる
環境を提供。

（３）金融資産を一覧できるサービス
       マネックス証券のお客様がホームページ上で株式、投資信託、預金などを一覧できるサービス

を提供。

尚、本日（平成１３年４月５日）午後４時より、東京証券取引所内 東証アローズに於て「2001年

度上半期マネックス証券事業計画説明会」を催す予定であり、新生銀行も同席致します。

                                           以 上